[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	27 февраля 2014 года № 29/326-РС

г. Ливны

	Принято на 29 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение

Ливенского районного Совета народных депутатов

от 25 июля 2013 года №22/238-РС

«Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле
на территории Ливенского района Орловской области»
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 года № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Ливенского района,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 июля 2013 года №22/238-РС «Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле на территории Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 02 августа 2013 года №29) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 июля 2013 года №22/238-РС «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ливенского района Орловской области»:

1) Пункт 2.10 части 2 «Порядок осуществления муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) нарушение в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.»;

2)  Пункт 2.13 части 2 «Порядок осуществления муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» изложить в следующей редакции:

«2.13. Внеплановая проверка по основаниям, указанным в подпунктах "г" - "з" части 2 пункта 2.10 настоящего Положения, проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района Орловской области для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства (В.А.Глушкова).

	Глава района
Председатель Совета
	       Ю.Н. Ревин

М.Н. Савенкова